
Лелюхівський  ДНЗ «Колосок» 
НАКАЗ 

 
   16 січня 2020 року                                                                                          № 13 
 
Щодо організації роботи в закладі 
освіти з питань запобігання і протидії 
домашньому насильству та булінгу 
 
     Відповідно до листа Департаменту освіти і науки Полтавської 
облдержадміністрації №34/03.02-06 « Щодо організації роботи у закладах освіти з 
питань запобігання і протидії домашньому насильству та булінгу» та листа  
Міністерства освіти і науки України від 29.12.2018 №1/9-790 щодо організації 
роботи у закладах освіти з питань запобігання і протидії домашньому насильству та 
булінгу 
 
НАКАЗУЮ: 

1.​ Провести роз’яснювальну роботу серед  педагогічних працівників закладу по 
питанню реалізації положень Постанови КМУ №800 від 03.10.2018 року 
«Деякі питання соціального захисту дітей, які перебувають у складних 
життєвих обставинах, у тому числі таких, що можуть загрожувати їх життю та 
здоров’ю», законів України « Про запобігання  та протидію домашньому 
насильству» та «Про внесення змін до деяких законодавчих актів України 
щодо протидії булінгу». 

2.​ Довести інформацію про те, що провідну роль у боротьбі з булінгом та 
домашнім насильством відведено педагогічним працівникам закладів освіти, 
на яких, зокрема, покладено обов’язки щодо проведення з учасниками 
освітнього процесу та їх батьками роботи із запобігання та протидії 
домашньому насильству та булінгу; інформаційно-просвітницьких заходів; 
необхідності невідкладного інформування визначені законом органи про 
випадки домашнього насильства, що стали їм відомі; організації роботи 
практичного психолога або соціального педагога з постраждалими дітьми. 

3.​ Роботу по даному напрямку проводити у координації із службами у справах 
дітей, підрозділами органів Національної поліції України, органами опіки та 
піклування, громадськими організаціями тощо; виносити зазначені питання на 
розгляд педагогічних рад. 

4.​ Включити до посадових обов’язків педагогічних працівників обов’язки щод 
проведення роботи, спрямованої на запобігання і протидії домашньому 
насильству та булінгу. 

5.​ Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 
 
 
Завідувач ДНЗ «Колосок»                                                     Таран Г. О.   

 
 
 


